
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO.

• ORDEM DE SERVIÇO.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO.

• AVISO DE DISPENSA.

• RATIFICAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO.

• AVISO DE CANCELAMENTO.

• ERRATA.

• ERRATA.

• AVISO DE CANCELAMENTO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 70049EEF3DD47BB4FBF389589203735B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025SEMAS 
INEXIGIBILIDADE Nº IN006/2025SEMAS 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 

CNPJ Nº 13.071.253/0001-06. CONTRATADA: PROJETOS E 

CONSULTORIA SOUZA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 24.386.996/0001-83. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE ASSESSORIA NO DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES NO ÂMBITO 

SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), SERVIÇOS DE 

TÉCNICOS, DE ASSESSORIA E CAPACITAÇÕES COM RELACIONADAS A 

GESTÃO DO SUAS-IGDSUAS, SERVIÇOS DAS PRESTAÇÕES SOCIAL 

BÁSICA E ESPECIAL, PROGRAMAS E BENEFÍCIOS DO SUAS E DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD PBF, ATENDENDO AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DESTE 

MUNICÍPIO. VALOR TOTAL DO CONTRATO GLOBAL: R$ 78.000,00 

(SETENTA E OITO MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0902 – 2027 – 

33903900 – 15000000. VIGÊNCIA: ATÉ 13/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 

17/03/2025. 

 
 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFB7D315DE9B029A78CE2506C77BDE75

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 
 
 
 
 

Extrato de Ordem de Execução de Serviço 
 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Ba, inscrita no CNPJ: nº 

13.071.253/0001-06, autoriza a empresa PROJETOS E CONSULTORIA SOUZA LTDA - 

CNPJ: 24.386.996/0001-83, através do contrato nº 009/2025SEMAS, assinado entre as partes 

no dia 17/03/2025, a dar início a execução da prestação de serviço de assessoria no 

desenvolvimento de ações no âmbito sistema único de assistência social (SUAS), serviços de 

técnicos, de assessoria e capacitações com relacionadas a gestão do SUAS-IGDSUAS, serviços 

das prestações social básica e especial, programas e benefícios do SUAS E do Programa Bolsa 

Família – IGD PBF, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social deste 

município. 

 

 

 
Presidente Tancredo Neves – BA, 17 de março de 2025. 

 
 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E49B890974694F7DB62B455BF31C3D9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Inexigibilidade

 

 
 

 
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN003/2025SEMFIN 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2025SEMFIN 

 

 

 

 
Reconheço e autorizo a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° IN003/2025SEMFIN, com base 

no art. 74, inciso III, alínea “e” da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação da empresa ERA 

CAPITAL TRIBUTÁRIO, inscrita no CNPJ sob o nº 31.763.734/0001-56, que tem como objeto a 

contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços consultoria e assessoria tributária e 

recuperação de créditos de uma gestão tributária municipal, com objetivo de ampliar o 

conhecimento acerca das peculiaridades da administração tributária municipal, propondo oferecer 

subsídios para uma melhor compreensão das dificuldades enfrentadas pelos gestores locais na 

arrecadação dos tributos de sua competência, bem como contribuir com um incremento de receita 

própria, a partir da fiscalização dos tributos municipais, proporcionar maior independência com 

relação aos repasses Federal e Estadual  do município de Presidente Tancredo Neves – BA, com o 

valor estimado de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), referente o percentual de R$ 

0,20 (vinte centavos de real) por cada R$ 1.00 (um real) do valor estimado de R$ 1.400.000,00 

(um milhão e quatrocentos mil reais). 

 

 

Presidente Tancredo Neves/Ba 17 de março de 2025 

 

 

 

 

Josue Paulo dos Santos Filho  

Prefeito Municipal 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D53E7F26DD042152AD060B33DC671F60

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Dispensa

 

 
                                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, em atendimento ao §3º do 

art. 75 da Lei Federal nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente 

aviso da Dispensa de Licitação DI004/2025SEMIETS, para contratação de empresa especializada no 

fornecimento de material elétrico de iluminação, para suprir as necessidades da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, Transporte E Serviços Públicos Urbanos do município de 

Presidente Tancredo Neves, conforme Termo de Referência em anexo, a fim de obter propostas 

adicionais. 

Para tanto, convoco as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante do 

Termo de Referência, para o e-mail licitacaoptn2025@gmail.com , até às 14hs do dia 21/03/2025 ou 

pessoalmente na sala de Licitações deste município, até às 12hs do dia 21/03/2025. A empresa 

detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA 

será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para 

contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. 

 

 

Presidente Tancredo Neves /BA 18 de março de 2025. 

 

 

 

Iuris Santos Oliveira  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48B266E8F9F854296253C200481E31B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Inexigibilidade

 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN013/2025SMA  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2025SMA 

 

 

 

 

Reconheço e autorizo a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° IN013/2025SMA, com 

base no art. 74, alínea “c” inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação da 

empresa Vaz & Lomanto inscrito no CNPJ nº: 30.774.926/0001-03, que tem como 

objeto a contratação de prestação de serviços especializados de consultoria e assessoria 

jurídica em administração pública, com eventual propositura de ações judiciais de interesse 

do município e/ou acompanhamento de demandas judiciais e/ou administrativas deste ou 

do seu titular perante o Tribunal de Justiça da Bahia, Tribunal Federal da 1ª Região. 

Processo administrativo legislativo no julgamento das contas anuais, Processo Legislativo 

para apuração de denúncias perante a Câmara de Vereadores Municipal e/ou Comissões 

Especiais de inquérito baseado no decreto lei no 201/67, com o valor global de R$ 

180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

 

 

 

Presidente Tancredo Neves/Ba 18 de março de 2025 

 

 

 

 

Josue Paulo dos Santos Filho  

Prefeito Municipal 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3E6F95B40C10E5AA173730C24213447

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Contrato

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025SEMFIN 
INEXIGIBILIDADE Nº IN002/2025SEMFIN 

 
 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 
13.071.253/0001-06. CONTRATADA: ERA CAPITAL TRIBUTÁRIO GESTÃO PÚBLICA E 
EMPRESARIAL LTDA, INSCRITO NO CNPJ: 31.763.734/0001-56. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E 
RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS DE UMA GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, COM OBJETIVO DE 
AMPLIAR O CONHECIMENTO ACERCA DAS PECULIARIDADES DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
MUNICIPAL, PROPONDO OFERECER SUBSÍDIOS PARA UMA MELHOR COMPREENSÃO DAS 
DIFICULDADES ENFRENTADAS PELOS GESTORES LOCAIS NA ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS 
DE SUA COMPETÊNCIA, BEM COMO CONTRIBUIR COM UM INCREMENTO DE RECEITA 
PRÓPRIA, A PARTIR DA FISCALIZAÇÃO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS, PROPORCIONAR MAIOR 
INDEPENDÊNCIA COM RELAÇÃO AOS REPASSES FEDERAL E ESTADUAL  DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA. ESTIMA-SE O VALOR GLOBAL DO CONTRATO EM 
APROXIMADAMENTE R$ 280.000,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS), REFERENTE O 
PERCENTUAL DE R$ 0,20 (VINTE CENTAVOS DE REAL) POR CADA R$ 1.00 (UM REAL) DO 
VALOR ESTIMADO DE R$ 1.400.000,00 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS MIL REAIS), CONFORME 
CONSTA NO PROJETO BÁSICO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0401 – 2006 – 33903500 – 15000000. 
VIGÊNCIA: ATÉ 18/03/2026. DATA DA ASSINATURA: 18/03/2025. 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 906935290C5317E7B71AAC7816601AFD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Contrato

 

 
 

 

 

Extrato de Ordem de Execução de Serviço 
 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Ba, inscrita no CNPJ: nº 

13.071.253/0001-06, autoriza a empresa ERA CAPITAL TRIBUTÁRIO, inscrita no 

CNPJ sob o nº 31.763.734/0001-56, através do contrato nº 004/2025SEMFIN, assinado 

entre as partes no dia 18/03/2025, a dar início a execução prestação de serviços 

consultoria e assessoria tributária e recuperação de créditos de uma gestão tributária 

municipal, com objetivo de ampliar o conhecimento acerca das peculiaridades da 

administração tributária municipal, propondo oferecer subsídios para uma melhor 

compreensão das dificuldades enfrentadas pelos gestores locais na arrecadação dos 

tributos de sua competência, bem como contribuir com um incremento de receita 

própria, a partir da fiscalização dos tributos municipais, proporcionar maior 

independência com relação aos repasses Federal e Estadual  do município de 

Presidente Tancredo Neves – BA. 

. 
 
 
 

Presidente Tancredo Neves – BA, 18 de março de 2025 
 

 
 

_______________________________________________ 

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 59A9160FD480E8FC8A40E0AF962EA8D0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Dispensa

 
 
 
 
 
 

 

                               
 

AVISO DE CANCELAMENTO  
DISPENSA Nº DI011/2025SMA 

 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/Ba, no uso de suas atribuições legais e considerando razões 
de interesse público, decide CANCELAR a DISPENSA Nº DI011/2025SMA. Tratam-se os autos de processo de 
DISPENSA Nº DI011/2025SMA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de 
computadores, material de informática e peças de reposição, para suprir as necessidades das Secretarias de 
Administração, Ação Social, Educação, Saúde, Infraestrutura Transporte e Serviços Públicos Urbanos, Agricultura 
e Abastecimento, e Desenvolvimento, Planejamento e Meio Ambiente, do município de Presidente Tancredo Neves-
Ba. Em razão da necessidade de adequar o Termo de Referência, após análise técnica detalhada, foi constatada a 
indispensabilidade de adequação, tendo em vista os equívocos encontrados no Referencial Inicial. Diante do exposto 
e justificado motivo, DETERMINO o CANCELAMENTO do processo em epigrafe, pelas razões e fundamentos acima 
delineados. 

 

 
Iuris Santos Oliveira 

Agente de Contratação 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 392450844095B6E34451DFAC66C20E71

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Contrato

 

 
 

ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO   
 

 
0 Município de Presidente Tancredo Neves, através do Agente de 

Contratação, RETIFICA para conhecimento dos interessados a publicação do 

EXTRATO DE CONTRATO, publicada no dia 27 de fevereiro de 2025, na 

edição N°0001795, no endereço eletrônico: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. ONDE SE LE: 

003/2025SEMIETS. LEIA SE: 004/2025SEMIETS. Presidente Tancredo 

Neves, 18 de março de 2025. Iuris Santos Oliveira - Agente de Contratação. 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6B19BC75D59D9C1F1B6EA56A03EF40D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Outro

 

 
 

ERRATA – EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO  
 

 
0 Município de Presidente Tancredo Neves, através do Agente de 

Contratação, RETIFICA para conhecimento dos interessados a publicação do 

EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO 73, publicada no dia 14 de 

março de 2025, da edição N°0001803, no endereço eletrônico: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. ONDE SE LE: EXTRATO 

PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO 76. LEIA SE: EXTRATO PUBLICAÇÃO 

NOTA DE EMPENHO 73. Presidente Tancredo Neves, 18 de março de 2025. 

Iuris Santos Oliveira - Agente de Contratação. 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CACEAD6699F3E6AB7A67A58BC19106B1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Dispensa

 
 
 
 
 
 

 

                               
 

AVISO DE CANCELAMENTO  
DISPENSA Nº DI012/2025SMA 

 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/Ba, no uso de suas atribuições legais e considerando razões 
de interesse público, decide CANCELAR a DISPENSA Nº DI012/2025SMA. Tratam-se os autos de processo de 
DISPENSA Nº DI012/2025SMA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para locação de Tendas 
Piramidais, Cadeiras Plásticas E Mesas Monobloco para atender às necessidades das Secretarias de 
Administração, Ação Social, Desenvolvimento, Planejamento e Meio Ambiente, Educação, Saúde, Infraestrutura 
Transporte e Serviços Públicos Urbanos, do município de Presidente Tancredo Neves-Ba. Em razão da necessidade 
de adequar o termo de referência, após análise técnica detalhada, foi constatado erro de cálculo, nos itens citados. 
Diante do exposto e justificado motivo, DETERMINO o CANCELAMENTO do processo em epigrafe, pelas razões e 
fundamentos acima delineados. 

 

 
Iuris Santos Oliveira 

Agente de Contratação 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 70049EEF3DD47BB4FBF389589203735B


		2025-03-18T16:43:56-0300




